
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З  

 

02 марта 2020 года                                                                                         №  296    

                                                                          

 

 

Об итогах районного этапа 

областного конкурса «Волонтеры 

могут все» 

 

 

 

 

   В соответствии с планом работы управления образования администрации  

Ровеньского района на 2020 год, планом  мероприятий государственной 

программы Белгородской области «Развитие образования Белгородской 

области на 2014-2020 годы», с целью  развития экологического 

волонтерского движения, поддержки инициатив детей и молодежи, 

направленных на реализацию социальных экологических проектов; развития 

идей благотворительности и милосердия, приказа по управлению 

образования администрации Ровеньского района № 1692 от 18 декабря 2020 

г. «О проведении  муниципального этапа Всероссийской экологической 

акции  «Волонтеры могут все»  управлением образования и районной 

станцией юных натуралистов был организован и проведен районный  этап 

областного конкурса среди общеобразовательных учреждений Ровеньского 

района. 

Конкурсные  материалы согласно положению о конкурсе были 

представлены из 5 общеобразовательных школ района: ОГБОУ «Ровеньская 

СОШ с УИОП», МБОУ «Ржевская ООШ»,  МБОУ «Ровеньская ООШ»,  

МБУДО «Районная станция юных натуралистов», МБОУ «Ясеновская 

СОШ», что составляет  16% от общего количества школ. Не были 

представлены  конкурсные работы в номинации «Сдаем мусор на 

переработку».  

Анализируя результаты конкурса, жюри отметило, что все 

предоставленные на  конкурс материалы соответствуют тематике конкурса,  

требованиям положения номинаций.  По объективным причинам  не 

определялись  победители и призеры в номинациях. 

 На основании вышеизложенного  п р и к а з ы в а ю: 



1.Утвердить результаты  районного  этапа областного конкурса 

«Волонтеры могут все»  и наградить  грамотами управления  образования 

Ровеньского района победителей в номинациях. (Приложение №1) 

2. Директорам общеобразовательных учреждений: 

2.1.Обсудить в коллективах результаты  проведения   конкурса 

«Волонтеры могут все». 

2.2.Усилить контроль за конкурсными материалами, 

предоставляемыми в адрес жюри, их соответствием положениям конкурсов, 

своевременностью доставки. 

3.Директору МБУДО «Районная станция юных натуралистов» Улезько 

Г.Н. ознакомить руководителей общеобразовательных учреждений с 

результатами   конкурсов районного этапа областного конкурса «Волонтеры 

могут все» до 05.03.2020 г. 

          4. Направить 2 марта 2020 года в адрес областного жюри работы 

победителей районного этапа областной конкурса «Волонтеры могут все» по 

номинациям.  

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста управления образования Волочаева А.В. 

 

Начальник  управления образования  

администрации Ровеньского района                                         М.А. Бекетова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №1  

к приказу управления образования 

администрации Ровеньского района  

«Об итогах проведения районного  

этапа областного конкурса 

«Волонтеры могут все»  от 02 марта   

2020 года № 296 

 

Номинация: «Пойдем экологическим  тропами» (деятельность по 

созданию, поддержанию, изучению экологических троп) 

 

1 место-отряд волонтеров  школьного лесничества «Двуречье» 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Ровеньская  основная общеобразовательная  школа  Ровеньского района 

Белгородской области». 

Руководитель - Манченко Иван Сергеевич, учитель биологии 

 

Номинация: «Скажем НЕТ урону природе» (организация  деятельности 

экопатрулей и проведение экомониторинга природных сред своей местности  

(воздух, вода, почва) 

 

1 место-отряд волонтеров  «ЮнЭко» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ржевская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Журавлева Ольга Васильевна, учитель биологии. 

 

Номинация: «Друзья наши меньшие» (деятельность, связанная с заботой о 

животных) 

1место-отряд волонтеров «Страна добра» областного государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области.  

Руководитель-Кузовлева Светлана Владимировна, Воронова Анастасия 

Юрьевна, старшие вожатые. 

Номинация: «Эковзгляд» создание интернет-ресурсов, подготовка 

материалов и издание газет, журналов, справочников и других электронных и 

печатных материалов экологической тематики, распространение  в сети 

Интернет и СМИ материалов об экологической  волонтерской деятельности.  

2место-отряд волонтеров «Экологические ступеньки» муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Районная станция 

юных натуралистов Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Улезько Галина Николаевна, педагог дополнительного 

образования. 



3 место-отряд волонтеров муниципального бюджетного общеобразователь-

ного учреждения «Ясеновская средняя  общеобразовательная школа 

Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Луценко Наталья Васильевна, учитель информатики. 

 

 


